norte; mais acima diz que ficava a g°.
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Et ideo nisi cum anchoris na-

nem stabilirent, tunc nauis

propter mare fluens ad mcri-

diem per vnam noctem bene

ad 10 vel 12 leucas retroce-

derei:.

Item aliud malum naute

habent, nam in mari meridia-

no naues nostri ligni per

quoddam genus vermium ita

eorroduntur, ut pauce ad tres

vel quatuor peregrinationes

sufficiant, quin perrodantur.

Nec hodie huic maio reme-

dium inuentum est. Ostende-

runt mihi in portu Lisbonensi

huiusmodi carabelas, quas hoc

genere vermium perforatas

vidi.

Item sole existente in signis

aquilonaribus tot habent ful-

mina et tonitrua mirabilia ut

nihil supra. Durat aliquando

mugitus tonitrui ad mediam

horam et cum illa hora pluit,

tunc pluuia cálida est et fe-

tens et quasi urit eos, et

omnia vestimenta de tela et

lana putrefacit, nisi denuo ex

aqua marina lauentur. Item

cum tonitruat, descendit qui-

dam corruptus fumus quasi

sulphureus, qui multis no-

oimenta prestat. Et homines

nenhum, e por isso, devido ao

facto de a água do mar correr

para o sul, se não fixassem o

navio por meio das âncoras,

ele recuaria numa noite dez a

doze léguas pelo menos.

Os navegantes têm de con-

tar ainda com outro mal: no

mar do sul os navios cons-

truídos com as nossas madei-

ras são atacados de tal ma-

neira por uma espécie de ver-

mes, que poucos resistem a

três ou quatro viagens, e ain-

da para esse mal se não en-

controu remédio. Mostraram -

-me no porto de Lisboa na-

vios desses, que eu vi roídos

pelos tais vermes.

Há também nessas regiões,

quando o sol está nos signos

setentrionais, muitas e formi-

dáveis trovoadas. O trovão

chega a durar às vezes meia

hora, e, quando chove nessa

ocasião, a chuva é quente e

fétida, chega quase a queimá-

-los e estraga todas as roupas

de linho ou de lã, a não ser

que as lavem.

Quando troveja, desce uma
espécie de vapor malsão como

o do enxofre, o qual para

muita gente é nocivo. Os ho-
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aquilonares ut Al [a] mani male
!

habent in illis regionibus et ut

plurimum moriuntur. //

Et ideo rex paucos Al[a]-

manos in Ethiopiam mittit.

Nisi iam ad preces motus

admisit duos Al[a]manos,

vnum ex Norlingen alium ex

Argentina, qui ingressi sunt

Jnsulam S. Thomae, que est

sub equinoxio. Vtinam salui

veniant. / /

Sunt autem infiniti homines

et nautae in Lisbona, qui sem-

per ad Ethiopiam nauigant

et sunt tot schlavi nigri et